








BALANCE DE SITUACIÓN (Modelo Abreviado)

**EJERCICIO
2021**

ASOC.DE PADRES Y MADRES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL (APADIS)

ACTIVO	2021
A) ACTIVO NO CORRIENTE	22.967,78
I. Inmovilizado intangible.	0,00
II. Bienes del Patrimonio Histórico.	
III. Inmovilizado material.	22.967,78
IV. Inversiones inmobiliarias.	
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo.	
VI. Inversiones financieras a largo plazo.	
VII. Activos por impuesto diferido.	
B) ACTIVO CORRIENTE	222.921,14
I. Existencias.	
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.	
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	51.977,76
IV. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo.	
V. Inversiones financieras a corto plazo.	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo.	
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	170.943,38
TOTAL ACTIVO (A+B)	245.888,92

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (Modelo Abreviado)

EJERCICIO

2021

ASOC.DE PADRES Y MADRES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL (APADIS)

A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO	2021
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	494.826,87
a) Cuotas de asociados y afiliados	22.839,98
b) Aportaciones de usuarios	
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	461.397,23
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	10.589,66
f) Reintegro de ayudas y asignaciones	
2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	
3. Ayudas monetarias y otros **	0,00
a) Ayudas monetarias	
b) Ayudas no monetarias	
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados*	
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación **	
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo	
6. Aprovisionamientos *	
7. Otros ingresos de la actividad	652,04
8. Gastos de personal *	-331.164,71
9. Otros gastos de la actividad *	-133.600,57
a) Servicios exteriores	-133.543,99
b) Tributos	-56,57
c) Pérdidas, deterioro y variación de las provisiones por operaciones comerciales	
d) Otros gastos de gestión corriente	-0,01
10. Amortización del inmovilizado *	-10.378,85
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados a resultados del ejercicio	
12. Otros resultados	-788,33
13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado **	0,00
a) Deterioros y pérdidas	
b) Resultados por enajenaciones y otras	
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	19.546,45
14. Ingresos financieros	28,97
15. Gastos financieros *	-0,21
16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros **	
17. Diferencias de cambio **	
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros **	
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)	28,76
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	19.575,21
19. Impuestos sobre beneficios **	
A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 19)	19.575,21

En Las Palmas de Gran Canaria a 23 de marzo de 2022.

